

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตของงาน
โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากถนนลาดยางบ้านกระเพรา หมู่ที่ ๑๐
ถึงนางนางจรัส เขาว์โคกสูง

วันที่ ๒๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

เรียน นายก องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ตามคำสั่ง ขององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท ที่ ๓๒๔/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๑
กรกฎาคม ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตของงาน
โครงการก่อสร้างถนน คสล. จากถนนลาดยางบ้านกระเพรา หมู่ที่ ๑๐ ถึงนางนางจรัส เขาว์โคกสูง

ดำเนินการ ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕
เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ย ๐ - ๐.๑๕ เมตร
ตามสภาพ พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบของ อบต. เมืองปราสาท เลขที่ ๔๒/๒๕๖๕
ค่าดำเนินการเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๓๕,๐๐๐ บาท

ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตของงาน ได้ประชุมและมีมติที่
ประชุมรายละเอียด ดังนี้

งบประมาณก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๓๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
และคณะกรรมการกำหนดราคากลางและจัดทำร่างขอบเขตของงาน ได้พิจารณาและเห็นชอบกำหนดราคา
กลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๓๖,๐๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน) ผลปรากฏ ราคากลางสูง
กว่าราคางบประมาณ ๐.๒๒ %

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ พงศภักดิ์โยธิน)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.เมืองปราสาท

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองปราสาท

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางศรีอรุณ กันตะภาค)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.เมืองปราสาท

ความเห็นนายกองการบริหารส่วนตำบล.....

(ลงชื่อ)

(นายจัน กอนจ่อหอ)

นายกองการบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากถนนลาดยางบ้านกระเพรา หมู่ 10 ถึงนางนางจรัส เซาว์โคกสูง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระเพรา หมู่ 10 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ย 0 - 0.15 เมตร ตามสภาพ พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย


ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 42/2565

คำสั่ง อบต.เมืองปราสาทที่ 324/2565 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2565


คำนวณราคากลางวันที่ 25 กรกฎาคม 2565

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/	จำนวนเงิน	
1	งานพื้นทางเดิม							
1.1	ค่าเกรดปรับพื้นทางเดิม	800	ตร.ม.			1.70	1,360	1,360
2	งานทรายรองพื้น							
2.1	ทรายหยาบรองพื้น	40	ลบ.ม.	460	18,400	99	3,960	22,360
3	งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต strength 240 กก/ตร.ซม. ของคอนกรีตผสมเสร็จทรงลูกบาศก์	120	ลบ.ม.	1,796	215,520	306	36,720	252,240
4	งานเหล็กเสริม							
4.1	เหล็ก wiremesh ขนาด 4 มม. ระยะห่าง 0.10X0.30 ม.	800	ตร.ม.	47.20	37,760	5	4,000	41,760
4.2	เหล็กกลมขนาด 19 มม.	0.24	ตัน	28,381	6,811.44	2,900	696	7,507.44
5	งานไม้แบบ							
5.1	ไม้แบบ	18	ตร.ม.	233	4,194	133	2,394	6,588
6	งานรอยต่อคอนกรีต							
6.1	แอสฟัลท์หยอดรอยต่อ	72	ม.	8.39	604.08	2.51	180.72	784.80
7	งานไหล่ทาง							
7.1	ลูกรังไหล่ทาง	9	ลบ.ม.	77	693	99	891	1,584
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				283,982.52		50,201.72	334,184.24

ลงชื่อ  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายชูชาติ พงศ์ศักดิ์โยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางศิริอรุณ กันตะภาค) ผู้อำนวยการกองคลัง

ราคาต้นทุน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากถนนลาดยางบ้านกระเพรา หมู่ 10 ถึงนางางจรัส เขาวังโคกสูง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระเพรา หมู่ 10 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ย 0 - 0.15 เมตร ตามสภาพ พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 42/2565

คำสั่ง อบต.เมืองปราสาทที่ 324/2565 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2565

คำนวณราคากลางวันที่ 25 กรกฎาคม 2565

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซล (B7) ที่อำเภอเมืองนครราชสีมา ณ.วันประมาณราคา 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท/ลบ.ม.)	หมายเหตุ
	ค่าเกรดปรับพื้นทางเดิมพิจารณาจาก		
	งานถางป่าขุดตอ		
1	ขนาดเบา	1.79	ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560
2	ราคาที่พิจารณาใช้คือ	1.70	
ตัวอักษร		(หนึ่งบาทเจ็ดสิบบสตางค์)	

หมายเหตุ (อ้างอิงจาก หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม งานถางป่าขุดตอ)

งานถางถางป่าขนาดเบา มีเฉพาะการถางถางวัชพืชเท่านั้น

งานถางถางป่าขนาดกลาง มีการถางถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานถางถางป่าขนาดหนัก มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดตอ ถางถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

ลงชื่อ

(นายชูชาติ พงศ์ภักดิ์โยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายพิมพ์ เพ็ชรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางศรีอรุณ กันตะภาค) ผู้อำนวยการกองคลัง

ราคาต้นทุน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากถนนลาดยางบ้านกระเพรา หมู่ 10 ถึงนางางจรัส เชาวโคกสูง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระเพรา หมู่ 10 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร โหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ย 0 - 0.15 เมตร ตามสภาพ พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 42/2565

คำสั่ง อบต.เมืองปราสาทที่ 324/2565 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2565

คำนวณราคากลางวันที่ 25 กรกฎาคม 2565

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซล (B7) ที่อำเภอเมืองนครราชสีมา ณ.วันประมาณราคา 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อ หน่วย	เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ราคาไม้แบบ					
	ราคาไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป					
1	ไม้กระบอกหรือไม้ยางหรือเทียบเท่า	1.00	ลบ.ฟ.	730.99	730.99	ราคาวัสดุก่อสร้างนครราชสีมาเดือน มิ.ย.65
2	ไม้แคร้ว	0.30	ลบ.ฟ.	623.79	187.14	ราคาวัสดุก่อสร้างนครราชสีมาเดือน มิ.ย.65
3	ตะปู	0.25	กก.	60.00	15.00	ราคาวัสดุก่อสร้างนครราชสีมาเดือน มิ.ย.65
4	รวมเป็นเงิน				933.13	=(1+2+3)
5	เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 4 ครั้ง				233.28	=(4/4)
	ราคาที่พิจารณาใช้คือ				233.00	ราคาต่อตารางเมตร
	ตัวอักษร	(สองร้อยสามสิบสามบาทถ้วน)				

ลงชื่อ

(นายชูชาติ พงศ์ภักดิ์โยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางศรีอรุณ กันตะภาค) ผู้อำนวยการกองคลัง

ราคาต้นทุน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากถนนลาดยางบ้านกระเพรา หมู่ 10 ถึงนางางจรัส เซาว์โคกสูง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระเพรา หมู่ 10 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ย 0 - 0.15 เมตร ตามสภาพ พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 42/2565

คำสั่ง อบต.เมืองปราสาทที่ 324/2565

ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2565

คำนวณราคากลางวันที่ 25 กรกฎาคม 2565

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซล (B7) ที่อำเภอเมืองนครราชสีมา ณ.วันประมาณราคา 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท/ลบ.ม.)	หมายเหตุ
	ค่าใช้จ่ายในการจัดหาลูกรัง		
1	ราคาลูกรังที่แหล่ง	15.00	ราคาที่แหล่ง
2	ค่าชุด-ขน	22.84	ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560
3	ค่าขนส่ง 10 กม. ด้วยรถ 10 ล้อ	39.22	ตารางค่าขนส่ง แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบ การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
4	รวม	77.06	=(1+2+3)
5	ราคาที่พิจารณาใช้คือ	77.00	ราคาพร้อมเกรดเฉลี่ยปรับแต่งทับแน่นอน
			(ลบ.ม.หลวม)
	ตัวอักษร	(เจ็ดสิบเจ็ดบาทถ้วน)	

ลงชื่อ

(นายชูชาติ พงศภักดิ์โยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางศรีอรุณ กันตะภาค) ผู้อำนวยการกองคลัง

กรรมการ